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Vegetation dämpar buller 
Buller är ett problem i våra förtätade städer. Gröna tak  
fungerar som bullerdämpare där mycket av ljudet  
reflekteras mellan byggnader.  
Flera studier visar att Gröna tak absorberar och sänker  
ljudnivån med 5-13 dB vid låga till medelhöga frekvenser.  
En ökning med 8 dB upplevs av de flesta människor som  
en fördubbling av hörselintrycket, det vill säga ljudet  
upplevs som dubbelt så stark.

Gör stor nytta utan att ta plats i stadsmiljön 

Med vegetation på takytor fördröjs och minskas avrinningen 
från dagvatten. Stadens klimat förbättras, luften renas från 
partiklar och  ljudnivåerna reduceras i stadsrummet.  
I styrmodeller som LEED, BREEAM och grönytefaktorn  
tilldelas olika former av gröna tak höga poäng och är en  
viktig del i gröna byggprojekt med högt ställda krav. 

Strandängen, ett bostadsområde i Jönköping.

Inflygningen till Bromma flygplats går rakt ovanför  
Södersjukhuset på Södermalm. Den växtklädda  
takytan fungerar som en ljudabsorbent till skillnad  
från den tidigare takpappsytan.

I västra hamnen, Malmö ställs höga krav på ett 
hållbart byggande. Grönytefaktorn används för 
att ge ett mått på hur väl fastigheten  
integreras i miljön.

Jämnare temperatur med takvegetation 
Gröna tak skyddar byggnaden mot uppvärmning från  
solinstrålning. Energin från solstrålningen går till  
stora delar åt för att avdunsta det vatten som finns  
upplagrat, istället för att värma byggnaden.  
Dräneringslagret som finns under vegetationen bildar en  
luftspalt som också bidrar till att förbättra den isolerande  
effekten. 
 
På ett tak utan vegetation kan ytskiktet nå höga  
temperaturer i direkt solljus. På svarta papptak är det inte  
ovanligt med temperaturer som når uppåt 80°. På tak  
med vegetation sker istället en effektiv utjämning av  
temperaturen som sällan överstiger 25 grader.
 
Hur effektivt takvegetation isolerar byggnaden beror på 
uppbyggnadens tjocklek och vilken typ av vegetation 
som använts. Även sedumtak har en god förmåga att isolera 
ge ett bra skydd mot värmeinstrålning.  
Det ger en jämnare temperatur i lokalen över dygnet.

Gröna Tak

VegTechs vegetationssystem för tak och innergårdar bidrar med många ekosystemtjänster som fördröjning och 
magasinering av dagvatten, minskade bullernivåer, behagligare stadsklimat och ett ökat välbefinnande hos stadens 
invånare. 
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Gröna Taksystem

Fördröjer och minskar mängden dagvatten

Motverkar stigande stadstemperatur

Minskar bullernivåer

Bidrar till bättre luftkvalitet

Gynnar biologisk mångfald

Ökar trivseln för stadens invånare

BRA FÖR STADEN BRA FÖR FASTIGHETEN

Ökar fastighetsvärdet

Förlänger tätskiktets livslängd

Isolerar och utjämnar inomhustemperatur 

Minskar energiförbrukningen

Minskar bullernivå inomhus

Närhet till rekreation

Gröna tak skyddar tätskiktet 
Med ett grönt tak skyddas det underliggande tätskiktet 
mot solens UV-strålar. Värmen av solinstrålningen  
omvandlas från vegetationen till evaporation, som ger  
en kylande  effekt. 
Under varma sommardagar kan yttertemperaturen på 
taket halveras, genom att fuktighet i vegetationen 
avdunstar. Studier visar att tätskiktets livslängd kan 
förlängas upp till 50 procent beroende på typ av tak 
och tätskikt.

Gröna tak och rötter
VegTechs sedumtak innehåller olika sedumarter som har 
mycket tunna och svaga rötter och därmed inte ger några 
skador på tätskiktet. Den tunna uppbyggnaden på ett 
sedumtak hämmar annan vegetation med kraftigare 
rötter från att etablera sig på taket.

I VegTechs vegetationssystem med högre uppbyggnad 
ingår alltid ett mekaniskt rotskydd för att förhindra 
rotgenomträngning i tätskiktet.
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Sedumtak

VegTechs sedumtak är tåliga, lättskötta 
och anpassade för nordiskt klimat. 
VegTech har levererat och installerat 
tusentals sedumtak runt om i Norden.

Bygghöjd 40-109,5 mm

Vattenhållande förmåga 18-48 l/m²

Vikt vattenmättad ca 50 kg/m²

VegTechs torrängsmatta innehåller 
blommande örter och torktåliga arter 
av sedum, örter och gräs. 

Torräng för tak

Uppbyggnad för en projektanpassad  
vegetationslösning. Innehåller dödved, 
stenröse och insektshotell för att polli-
natörer ska finna en fristad på taket. 

Biotoptak

Gröna gårdar

Med VegTechs uppbyggnad för växt- 
bäddar säkerställer du god dränering  
med minimal viktbelastning.

Bygghöjd 250-1030 mm

Vattenhållande förmåga > 140 l/m²

Vikt vattenmättad > 250 kg/m²

Bygghöjd 170-210 mm

Vattenhållande förmåga > 95 l/m²

Vikt vattenmättad ca 180-250 kg/m²

Bygghöjd 110-150 mm

Vattenhållande förmåga 65-100 l/m²

Vikt vattenmättad ca 130-195 kg/m²
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Sedumtak

Sedumtakets skiftningar från år till år

Utseende påverkas av årstid, placering, takets utformning, väderlek samt takets ålder. VegTechs sedumtak innehåller flera torktåliga 
sedumarter med skiftande bladform och blomning. Foto: Sedumtaket på vår maskinhall under olika år och månader.

Låg vikt och bygghöjd
VegTech Sedumtak monteras på både 
privata och offentliga byggnader i hela 
Norden t.ex. bostadshus, skolor och industrier, 
miljöhus mm.  VegTechs uppbyggnader har låg vikt och
 bygghöjd samt monteras med välbeprövade produkter.

Snabbt & enkelt med färdiga sedummattor
Den egenodlade sedummattan hålls samman 
av en stark stomme vilket ger en lätthanterlig 
produkt med lång livslängd. Stommen är 
krympfri och bryts inte ned.  Att anlägga våra sedumtak 
är kostnadseffektivt då montagetiden är kort och ger ett 
färdigt resultat direkt. 

Hög kvalitet
- mångårig kunskap och erfarenhet

Härdigt växtmaterial
- sedumarter anpassade för vårt klimat

Egen entreprenadverksamhet
- utbildad personal för säkert arbete på tak

Avlastar stadens dagvattensystem
- dämpar maxflöden vid skyfall  

LEED och BREEAM
- sedumtak ger högre poäng i miljöcertifieringssystem

Miljöbedömda produkter
- bedömda i Byggvarubedömningen & SundaHus

Brandgodkänd enligt BROOF (t2)
VegTech Sedumtak är brandklassat 
enligt BROOF(t2). Våra vegetationsmattor 
odlas på en mineraljord med en
låg halt av organiskt material. 

Skyddar tätskiktet mot UV-ljus 
Vegetation skyddar mot de temperaturväxlingar
som ett oskyddat tätskikt utsätts för. Ett sedumtak 
skyddar även mot solens UV-ljus och förlänger  
därmed livslängden. Med VegTech Sedumtak får du en 
säker och beprövad uppbyggnad.

PRODUKTFÖRDELAR

Juni 2006 September 2009 Juni 2013

Juni 2015 Juni 2019 Juli 2022
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Exempel uppbyggnader
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VegTech Sedumtak 1-27
Rekommenderas för taklutning 1-27°. 
 
Xerodrän VT17 används på ytor med behov av extra dränering (t.ex. i 
ränndalar och andra lågpunkter eller på ytor med långa takfall.)

Uppbyggnad produkter Bygghöjd (mm)

1 VegTech Sedummatta med biokol ca 30

2 VT-filt 10

3 Xerodrän VT17 (vid behov) 17

Bygghöjd (exkl. vegetation) ca 40-57 mm

Vattenhållande förmåga ca 22 l/m² 

Vikt vattenmättad ca 50 kg/m²

VegTech Sedumtak 0-2 VH+
Rekommenderas för taklutning 0-2°.

Uppbyggnad produkter Bygghöjd (mm)

1 VegTech Sedummatta med biokol ca 30

2 ND 5+1 27

3 Vattenhållande stenull Grodan TT 40

4 ND 220 12,5

Bygghöjd (exkl. vegetation) 110 mm

Vattenhållande förmåga ca 50 l/m²

Vikt vattenmättad ca 85 kg/m²

* Värdet avser 1-2 grader och avtar med ökande taklutning.

VegTech Sedumtak 0-2
Rekommenderas för taklutning 0-2°.

Uppbyggnad produkter Bygghöjd (mm)

1 VegTech Sedummatta med biokol ca 30

2 ND 5+1 27

Bygghöjd (exkl. vegetation) ca 57 mm

Vattenhållande förmåga ca 20 l/m²

Vikt vattenmättad ca 50 kg/m²
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Material

VegTech SEDUMMATTA

Odlas med sedumarter anpassade för nordiskt klimat.  
Sedummattan innehåller mineralsubstrat med inblandning  
av biokol av hög och jämn kvalitet som tillverkas av Veg Tech.  
Den krympfria stommen  består av ett slingnät med en  
termiskt bunden fiberduk. 

Beteckning Sedummatta med biokol

Artikelnr 2-12087

Höjd ca 30 mm

Mått ca 105 × 77 cm

Leverans 20 m²/EUR-pall (max 25 st)

Från och med sommaren 2021 levererar vi sedummatta odlad med biokol.  
Den passar väl in för byggprojekt med mycket höga krav på klimatsmarta och hållbara produkter.

Förbättrad vattenhållande förmåga

Förbättrad näringshållande förmåga

Förbättrad jordstruktur med ökad syretillförsel

Ökad mikrobiell aktivitet

Motverkar kompaktering

Biokol utgör en potentiell kolsänka.

Montage av sedumtak med biokol sommaren 2020 på förskola i Vellinge.

PRODUKTFÖRDELAR



VegTech  - Gröna Tak

VT-FILT

Används främst som underlag till sedumvegetation på lutande tak.  
VT-filten har en vattenhållande funktion och tillverkas av återvunna textilfibrer.

Beteckning VT-filt

Artikelnr 9-12253

Höjd 10 mm

Bredd × Längd/rulle 1,25 × 16 m

Yta/rulle 20 m²

Vikt 1200 g/m²

Vattenhållande förmåga max 8 l/m² (avtar med lutning)

XERODRÄN VT17

CE-märkt flexibelt dräneringslager som består av ett syntetiskt slingnät med  
en luftgenomsläpplig fiberduk på ovansidan. I sedumtak används den i   
kombination med VT-filt där extra dränering krävs.

Beteckning Xerodrän VT17

Artikelnr 9-12430

Höjd 17 mm

Bredd × Längd/rulle 1 × 50 m

Yta/rulle 50 m2

Dränerande förmåga vid 5% lutning 0,23 l/(s.m)

ND 5+1

CE-märkt vattenhållande dräneringssystem med hög tryckhållfasthet som  
säkerställer en konstant dräneringsförmåga över lång tid. Kärnan består av ett 
formpressat perforerat skikt av återvunnen HIPS med konformade koppar.  
Geotextil är limmad på både ovan- och undersidan.

Beteckning ND 5+1

Artikelnr 9-12101

Höjd 27 mm

Bredd × Längd/rulle 1,25 × 20 m

Yta/rulle 25 m2

Vattenhållande förmåga 5,8 l/m2

Tryckhållfasthet 500 kPa

Dränerande förmåga vid 2% lutning (20 kPa) 2,14 l/(s.m)

Beteckning TT 100/40

Artikelnr 9-12059

Skivmått (L×B×H)  1000 × 600 × 40 mm

Densitet 100 kg/m³

Torrvikt 4 kg/m²

Våtvikt 34 kg/m²

Vattenhållande förmåga 30 l/m²

VATTENHÅLLANDE SKIKT GRODAN® 

Med Grodan® erhålls en uppbyggnad med minimerad  
bygghöjd och vikt som har betydligt bättre vattenhållande  
förmåga än om den byggts upp med enbart jord. Materialet  
tillverkas av stenull och levereras i form av stabila skivor.
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Material

Beteckning Fotplåt

Artikelnr 9-12416

Material rostfri plåt

Längd 1250 mm

Längd monterad inkl omlottskarv 1150 mm

FOTPLÅT

Fotplåten fungerar som en dropplist för det vatten som rinner av från  
takytan och förhindrar att vattnet droppar på fasaden. Montering görs  
av tätskiktsmontör i samband med tätskiktsarbetet.

150 mm

70
 m

m

KANTAVSLUT

Används som avslut och erosionsskydd till takvegetation. Kantavslutet  
består av en bockad plåt tillverkad i rostfritt stål. I vinkeln finns utstansade 
hål där överskottsvatten från takvegetationen kan rinna av. Kantstödslisten 
kan kompletteras med en dekorlist av ek.

Beteckning KA50 KA50EK

Artikelnr 9-12516 8-12108

Material rostfri plåt rostfri plåt+eklist

Höjd 50 mm 50 mm

Längd 2000 mm 2000 mm

Dekorlist av oljad ek nej ja

KA50                                    

KA50EK

90 m
m

Kantavslut kan även användas vid takets gavlar om takkonstruktionen  
saknar vindskivor eller sarg. I dessa fall ska kantavslut utan dräneringshål  
användas för att undvika avrinnande vatten från gavelsidorna.

90 m
m

DRÄNERINGSLAGER ND 220

CE-märkt dräneringssystem med hög tryckhållfasthet och konstant  
dräneringsförmåga över lång tid.  Det består av ett formpressat skikt av åter-
vunnen HIPS till vilket är limmat en geotextil på ovansidan och en tryckfördelan-
de glidfilm på undersidan.

Beteckning ND 220

Artikelnr 9-12099

Höjd 12,5 mm

Längd × bredd (rulle) 32 × 1,25 m

Yta/rulle 40 m2

Tryckhållfasthet 700 kN/m2

Dränerande förmåga vid 2% lutning 0,60 (l/s.m)

ND 220 är CE-märkt enligt 
standarden BS EN 13252. 
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STENAVSKILJARE

Används för att separera sedumvegetation från annat  
material på taket. Exempelvis singel.

Beteckning Stenavskiljare

Artikelnr 9-12523

Material rostfri plåt

Mått (l x b x h) 2000 × 70 × 30 mm 

Beteckning Takbrunnsskydd Takbrunnsskydd

Artikelnr 9-14108 9-14113

Material rostfri plåt rostfri plåt

Mått (l x b x h) 250 × 250 × 110 mm 350 × 350 × 110 mm

TAKBRUNNSSKYDD

VegTech Takbrunnsskydd placeras ovanför takbrunnarna.  
Den sil som ofta finns på den befintliga takbrunnen ryms inuti.
Takbrunnar måste hållas fria från vegetation för att säkerställa 
en god avrinning från takytan.

DROPPBEVATTNING

Med droppbevattning tillförs vatten effektivt till rötterna i små doser 
utan vindavdrift och med minimal avdunstning.

VegTech Droppbevattning monteras dold i takvegetationens  
uppbyggnad för att minska skötselarbetet med bevattning av taket 
i samband med nyetablering och under torkperioder. Det är särskilt 
viktigt på branta takytor i vind- och solutsatta lägen. 

RUND SINGEL

Rund singel har flera användningsområden på ett sedumtak:

• Ytor som utsätts för frekvent slitage.

• Vid utblås från ventilation och i anslutning till starkt  
reflekterande fasader där risk finns att sedum torkar ut.

• Vid fuktiga partier t ex vid avrinning från solpaneler.

Beteckning Singel Singel

Artikelnr 9-12173 8-12493

Material tvättad naturrund singel tvättad naturrund singel

Fraktion 16/32 mm 16/32 mm

Leverans Bulk Storsäck
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Material

UPPGRADERING AV SEDUMTAK - BIOTOPTAKSMODUL

Skapa helt nya spännande former, naturtyper och taklandskap på  
ett enkelt sätt genom att kombinera ett sedumtak med en artrik  
biotoptaksmodul.  

Insektslockande detaljer som kan installeras:

LÄTTFYLLNADSMATERIAL HASOPOR®

Kan användas till att skapa kullar i vegetationsuppbyggnad  
eller för att jämna ut nivåskillnader utan att det innebär någon  
väsentlig viktbelastning på takkonstruktionen. Materialet tillverkas 
av återvunnet glas och har en kantig struktur vilket gör att det  
ligger stadigt även i brantare lutningar. Hasopor® har en hög  
tryckhållfasthet och är dränerande. 

Beteckning Storsäck Bulk

Artikelnr 9-12493 9-12250

Material återvunnet glas återvunnet glas

Fraktion 10/60 mm 10/60 mm

Densitet 180 kg/m³ 180 kg/m³

Volym 1,5 m³ enligt order

NÄT OCH CLIPS

Vid brant taklutning och på släta tätskikt (utan skiffer) kan  
sedummattorna säkras med hjälp av nät och clips. 

Beteckning Nät Clips

Artikelnr 9-12245 9-12247

Mått 4 × 75 m 80 × 20 mm

PELLEPLATTA ONTOP

Pelleplatta Ontop kan placeras över sedumen för att ge  
trampskydd åt vegetationen.

Beteckning Pelleplatta Ontop

Artikelnr 9-12044

Material HDPE plast

Mått l×b×h 1000 × 1000 × 25 mm

Montage Sammanfogas med snäpp på sidorna. 

Dödved

Artikelnr: 9-12478

Stenröse

Artikelnr: 9-12219
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Torrängstak

Minskad avrinning av regnvatten
- lokalt omhändertagande av dagvatten

LEED och BREEAM
- gröna tak ger högre poäng i miljöcertifieringssystem

Byggvarudeklarerade
- bedömda i Byggvarubedömningen och Sunda hus

Snabb etablering
- kortare etableringstid än platsbyggda system

Egna odlingar
- artmix som anpassar sig till platsens förutsättningar

Hög biodiversitet
- främjar ett rikt djurliv av fjärilar, humlor och fåglar

PRODUKTFÖRDELAR

En mix av Sedum, örter och gräs

Låt ängen flytta upp på taket! 
Våra städer växer snabbt vilket ofta går ut över artrika 
naturområden. Där det är möjligt, bör vi behålla och även  
återskapa värdefulla naturtyper i de nya stadsdelarna. 
Torräng för tak är en odlad ängsmatta som även kan  
anläggas på mark. Den innehåller ett 20-tal tåliga arter  
med sedum, örter och gräs. 

VegTechs system och uppbyggnad uppfyller höga krav  
på säker dränering och lång livslängd. Beroende av årstid  
och geografisk placering kommer ängstakets utseende  
och egenskaper med tiden variera och anpassa sig till  
platsens lokala förutsättningar.

Med god planering av vegetation kan den biologiska 
mångfalden ökas och harmonieras med den lokala floran 
och faunan. Gröna levande miljöer påverkar oss människor 
positivt och bidrar till rekreation, skönhetsupplevelser 
och ekosystemtjänster. 

Torrängstak våren 2022

En god bebyggd miljö erbjuder en  
hållbar stadsutveckling med säkra  
och välbeprövade system.
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Exempel på uppbyggnad

TORRÄNG 5-14° 
Rekommenderas för taklutning 5-14°.

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 VegTech Torrängsmatta 30

2 VegTech Takjord 40-70*

3 Grodan® TT 100/40 40

4 Rotskydd 80 0,8

1

TORRÄNG 0-5° 
Rekommenderas för taklutning 0-5°.

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 VegTech Torrängsmatta 30

2 VegTech Takjord 40-70*

3 Grodan® TT 100/40 40

4 ND 220 12,5

5 Rotskydd 80 0,8

Nymonterat augusti 2008                                                                    Hösten 2014

Olika årstider

* Takjordens tjocklek har en direkt påverkan på hur etablerade arter klarar sig i torrängsmattan.  
Om bjälklagskonstruktionen tillåter, kan växtbäddens djup med fördel ökas från minimum tjocklek 40 mm  
upp till 70 mm genom att mer substrat tillförs i takjordslagret. Uppbyggnaden får då en högre vattenhållande för-
måga och växternas rotsystem får mer plats att utvecklas. 

2

3

4

5

1

2

3

4

Bygghöjd 120-150 mm

Vattenhållande förmåga 65-100 l/m²

Vikt vattenmättad 130-190 kg/m²

Bygghöjd 110-140 mm

Vattenhållande förmåga 65-100 l/m²

Vikt vattenmättad 130-190 kg/m²

Observera att våra uppbyggnadsförslag  
endast utgör generella rekommendationer 
och att lösningen kan behöva anpassas  
efter de specifika förutsättningar som råder 
för det aktuella projektet.
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Exempel på uppbyggnad

Beteckning TT 100/40

Artikelnr 9-12059

Skivmått (L×B×H) 1000 × 600 × 40 mm

Densitet 100 kg/m³

Torrvikt 4 kg/m²

Våtvikt 34 kg/m²

Vattenhållande förmåga 30 l/m²

VATTENHÅLLANDE SKIKT GRODAN® 

Med Grodan® erhålls en uppbyggnad med minimerad  
bygghöjd och vikt som har betydligt bättre vattenhållande  
förmåga än om den byggts upp med enbart jord. Materialet  
tillverkas av stenull och levereras i form av stabila skivor.

TAKJORD

VegTechs lätta takjord är speciellt framtagen för vegetationsytor på 
tak och bjälklag. Till skillnad från en organisk jord bryts  
takjorden ned mycket långsamt och den har en mycket bra struktur 
och långtidsstabilitet. 

Material

TORRÄNGSMATTA

Svenskodlad färdig ängsmatta med en blandad vegetation av  
örter, gräs och sedum. Den breda artmixen gör att vegetationen kan 
anpassa sig till skiftande förutsättningar på olika takytor.  
Torrängsmattan odlas i ett mineralsubstrat med en nedbrytbar stom-
me av kokos. Uppbyggnad och växtplatsens läge avgör hur mattan ut-
vecklar sig efter leverans.

Beteckning Storsäck Bulk

Artikelnr 8-12028 8-12026

Vikt leveransfuktig 1100 kg/m³ 1100 kg/m³

Leverans 0,6-0,8 m³ ca 30 m³

Beteckning VegTech Torrängsmatta

Artikelnr 2-12103

Exempel på arter prästkrage, rölleka, axveronika, blåeld, 
trift, fårsvingel, fjällgröe, borsttåtel, vit 
fetknopp, gul fetknopp, mongoliskt  
fetblad, färgkulla, vitklöver, styvmors-
viol

Höjd ca 30 mm

Mått l×b×h 1 × 0,8 m

Leverans Levereras på EUR-pall. 
Max ca 20-22 st mattor/pall
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Material

DRÄNERINGSLAGER ND 220

ND 220 är ett CE-märkt dräneringssystem med hög tryckhåll-
fasthet och konstant dräneringsförmåga över lång tid.  Det be-
står av ett formpressat skikt av återvunnen HIPS  
till vilket är limmat en geotextil på ovansidan och en  
tryckfördelande glidfilm på undersidan.

Beteckning ND 220

Artikelnr 9-12099

Höjd 12,5 mm

Längd × bredd (rulle) 32 × 1,25 m

Yta/rulle 40 m2

Tryckhållfasthet 700 kN/m2

Dränerande förmåga  
vid 2% lutning

0,60 (l/s.m)

ROTSKYDD 80

Skyddar mot rotgenomträngning i tätskiktet vid uppbyggnad 
av vegetation på tak.

Beteckning Rotskydd 80

Artikelnr 9-12277

Tjocklek 0,8 mm

Längd × Bredd (rulle) 25 × 4 m

Material LDPE

Vikt 760 g/m²

Dränerande lager
ND 220

Rotskydd 80

ND 220 är CE-märkt enligt 
standarden BS EN 13252. 
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Material

KANTAVSLUT

Används som avslut och erosionsskydd till takvegetation.  Kantav-
slutet består av en bockad plåt tillverkad i rostfritt stål.  
I vinkeln finns utstansade hål där överskottsvatten från  
takvegetationen kan rinna av. 

Beteckning KA120EK

Artikelnr 8-12033

Material rostfri plåt + eklist

Höjd 120 mm inkl eklist

Längd 2000 mm

FOTPLÅT

Fotplåten fungerar som en dropplist för det vatten som rin-
ner av från takytan och förhindrar att vattnet droppar på fa-
saden. Montering görs vanligtvis av tätskiktsentreprenören 
i samband med tätskiktsarbetet.

Beteckning Fotplåt

Artikelnr 9-12416

Material rostfri plåt

Längd 1250 mm

Längd monterad inkl.  
omlottskarv

1150 mm Perforerad för god vidhäftning 
(godkänd enligt branschstan-

dard).

LÄTTFYLLNADSMATERIAL HASOPOR®

Används till:

• skapa kullar i vegetationsuppbyggnader. 

• jämna ut nivåskillnader utan påverkan av väsentlig 
viktbelastning på takkonstruktionen. 

Materialet har en kantig struktur vilket gör att det ligger  
stadigt även i brantare släntlutningar. Hasopor® har dessutom  
en hög tryckhållfasthet. Tillverkas av återvunnet glas. 

Beteckning: Storsäck Bulk

Artikelnr 9-12454 9-12250

Material återvunnet glas återvunnet glas

Fraktion 10/60 mm 10/60 mm

Densitet 180 kg/m³ 180 kg/m³

Volym 2 m³ enligt order

150 mm

70
 m

m
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Biotoptak

Ett biotoptak kan hantera dagvatten lokalt istället för att 
låta det belasta dagvattennätet. Med en högre växtbädd 
kan fler arter etablera sig och överleva torra perioder.

Gynnar biologisk mångfald
- pollinerande insekter välkomnas

Grön infrastruktur
- bidrar till rekreation  och välmående för de boende

Flexibel design och utformning
- fritt att gestalta ytan efter takets förutsättningar

Minskad avrinning
- 55-60% minskad avrinning från regnvatten

Eget artval
- välj arter efter takets förutsättningar och biotop

Säker uppbyggnad
- välbeprövade produkter med låg vikt

Lyckat resultat 
 
Biotoptaken på Koggen i Malmö blev vinnare av  
Green Roof Award 2015.

Taken består av fem olika biotoper. Målet med att  
anlägga biotoptak var en ökad biologisk mångfald med  
fler ekosystemtjänster än ett traditionellt vegetationstak.  
Uppföljning har visat på goda resultat. 

Ett biotoptak kan fördröja 
avrinningen, reducera buller  
och förbättra luftkvaliteten. 

Produktfördelar

Grönska på taket har många goda tekniska funktioner och  
fördelar. I takt med att städerna växer krymper många  
livsmiljöer för flora och fauna. Djur och växter som i  
vanliga fall har sin hemvist i ruderatmarker eller lummiga  
grönområden har svårt att finna boplats, mat och skydd. 

Ett biotoptak är utformat som en levnadsplats för att  
gynna växter och djur och bland annat återskapa  
livsmiljöer som är deras ursprungliga. Med VegTechs  
breda urval av örtpluggplantor från vår svenska natur  
kan olika biotoper byggas upp. För att skapa rätt miljöer 
och betingelser kan man komplettera med stenrösen,  
dödved och insektshotell.
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UPPBYGGNAD BIOTOPTAK

VegTechs breda urval av svenskodlade örtpluggplantor för  
nordiskt klimat ger stora möjligheter att återskapa många olika 
typer av biotoper. Det exakta jorddjupet i uppbyggnaden beror 
av växtvalet och förutsättningarna på aktuell takyta. 

Rekommenderas för taklutning 0-5°.

Uppbyggnad: Bygghöjd (mm)

1 VegTech Örtpluggplantor -

2 Bjälklagsjord ca 120-160

3 Grodan PP 100/40 40

4 ND 220 12,5

5 Rotskydd 80 0,8

Exempel på uppbyggnad

Material
BJÄLKLAGSJORD

VegTech rekommenderar bjälklagsjord för användning på Biotoptak. 
Läs mer om bjälklagsjord på avsnittet Gröna innergårdar.

Beteckning Storsäck Bulk

Artikelnr 8-12087 8-12466

Densitet leveransfuktig 1000 kg/m³ 1000 kg/m³

Leverans 1 m³ ca 30 m³

Beteckning PP 100/40

Artikelnr 9-12056

Skivmått (L×B×H) 1000 × 600 × 40 mm

Densitet 170 kg/m³

Torrvikt 6,8 kg/m²

Våtvikt 39 kg/m²

Vattenhållande förmåga 32 l/m²

VATTENHÅLLANDE SKIKT GRODAN® 

Med Grodan® erhålls en uppbyggnad med minimerad bygghöjd  
och vikt som har betydligt bättre vattenhållande förmåga än om  
den byggts upp med enbart jord. Materialet tillverkas av stenull  
och levereras i form av stabila skivor.

1

2

3

4

5

Bygghöjd 170-210 mm

Vattenhållande förmåga > 100 l/m²

Vikt vattenmättad ca 180-250 kg/m²

Observera att våra uppbyggnadsförslag endast utgör generella rekommendationer och att lösningen kan behöva  
anpassas efter de  
specifika förutsättningar som råder för det aktuella projektet.
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STENRÖSE

Stenar ger skydd och gömställen till vissa insekter och smådjur. 
De gynnar även mossor och lavar. 
 
Artikelnr: 9-12476

DÖDVED

Trädstockar och dödved gynnar vedborrande insekter, mossor, 
lavar och olika former av svampar. 
 
Artikelnr: 9-12478

ROTSKYDD 80

Skyddar mot rotgenomträngning i tätskiktet vid uppbyggnad

av vegetation på tak.

Beteckning Rotskydd 80

Artikelnr 9-12277

Tjocklek 0,8 mm

Längd × Bredd/rulle 25 × 4 m

Yta/rulle 100 m²

Material LDPE

Vikt 760 g/m²

DRÄNERINGALAGER ND 220

ND 220 är ett CE-märkt dräneringssystem med hög tryckhåll-
fasthet och konstant dräneringsförmåga över lång tid.   
Det består av ett formpressat skikt av återvunnen HIPS till  
vilket är limmat en geotextil på ovansidan och en tryck- 
fördelande glidfilm på undersidan.

Beteckning ND 220

Artikelnr 9-12099

Höjd 12,5 mm

Längd × Bredd (rulle) 32 × 1,25 m

Yta/rulle 40 m²

Tryckhållfasthet 700 kN/m2

Dränerande förmåga vid 2% lutning 0,60 (l/s.m)

ND 220 är CE-märkta enligt 
standarden BS EN 13252. 

Material
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På ett tak utsätts växterna för stora påfrestningar. Gräs och  
örter som tål torka, mager jord, en grund växtbädd samt  
exponering för sol och vind hämtas därför i naturtyper som  
havsstrandäng, hedar, torräng, alvarmark och ruderatmark.  
För fullständig produktöversikt och vägledning i gestaltning-
en av biotoper, mer om Örtpluggplantor finns på vegtech.se 

Ett biotoptak blir än mer attraktivt för djurlivet om  
vegetationen kompletteras med material som erbjuder  
skydd och boplats. VegTechs säljare guidar dig i vårt  
sortiment för biotoptak. 

Havsstrandäng är en av de biotoper vi finner i  
Östersjölandskapet.

Växtförslag

Biotoptak på Frölunda kulturhus, Västra Frölunda

Art.nr Vetenskapligt namn Svenskt namn

2-10017 Ammophila arenaria sandrör

2-10023 Antennaria dioica kattfot

2-10025 Anthemis tinctoria färgkulla 

2-10030 Armeria maritima strandtrift

2-10060 Campanula rotundifolia liten blåklocka

2-10066 Carex arenaria sandstarr

2-10101 Dianthus arenarius sandnejlika 

2-10102 Dianthus deltoides backnejlika

2-10122 Galium verum gulmåra

2-10128 Geranium sanguineum blodnäva

2-10161 Jasione montana blåmunkar 

2-10170 Knautia arvensis åkervädd

2-10184 Linaria vulgaris gulsporre

2-10182 Leymus arenarius strandråg

2-10209 Melica nutans bergslok

2-10147 Pilosella officinarum gråfibbla

2-10258 Pulsatilla vulgaris backsippa

2-10274 Saxifraga granulata mandelblomma

2-10316 Silene uniflora strandglim

2-10323 Succisa pratensis ängsvädd

2-10331 Thymus serpyllum backtimjan

2-10355 Veronica spicata axveronika 

2-10353 Veronica officinalis ärenpris

2-10198 Viscaria vulgaris tjärblomster

Förslag på örtpluggplantor från vårt sortiment.

Armeria maritma strandtrift
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Hållbart byggande
- välbeprövade system och säker uppbyggnad
 
Minskad avrinning
- fördröjer dagvattnet naturligt
 
Skapar ytor för rekreation
- positiv påverkan på vår hälsa

En rabatt planterad med en tålig perennmatta med mixade timjanarter.

Gynnar biologisk mångfald
- pollinerande insekter välkomnas
 
Stor variation
- skapa gröna lummiga rum med eget artval
 
En grön investering lönar sig
- fastigheten får ett högre värde med en grön oas

FÖRE OCH EFTER

Med en genomtänkt uppbyggnad, växtval och skötselplan ska-
pas en säker och hållbar takträdgård.

Det är viktigt att se till varje byggprojekts förutsättningar, 
konstruktion och växtval för att skapa en lättskött, lång-
siktig och hållbar lösning. Det finns tak med soliga och 
vindutsatta lägen där växter som man naturligt finner i 
utsatta miljöer passar bäst. På skuggade tak trivs väx-
ter från bryn och lundar bättre. Plantera med växtmate-
rial från vår inhemska flora och skapa naturliga miljöer.  

En innergård eller takträdgård kan inte helt ersätta ett  
naturligt grönområde i marknivå. Men med god planering 
och fantasi kan grönskande miljöer skapas och bidra till 
rekreation, biologisk mångfald och en naturlig 
dagvattenhantering.

En vacker och fungerande takträdgård bygger på en säker uppbyggnad med rotskydd och korrekt  
dränering samt en genomtänkt växtbädd med rätt växtval.

Gröna innergårdar & bjälklag

Produktfördelar
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1. VEGETATION

I stort sett kan alla typer av växtlighet användas på tak, 
bjälklag och innergårdar. I VegTechs sortiment finns 
ängsmattor, perennmattor och en stor mängd örtplugg-
plantor. Växternas krav på jorddjup och vattentillgång 
avgör hur uppbyggnaden ska dimensioneras med 
lättviktsjord, vattenhållande skivor och dräneringslager. 
På nästa sida finns exempel på uppbyggnader för olika 
typer av vegetation. 

2. BJÄLKLAGSJORD

Bjälklagsjorden är framtagen för växtytor med speci-
ella krav. Med en inblandning av bland annat pimpsten 
förbättras jordens vattenhållande förmåga. Bjälklagsjor-
dens densitet beror bl a av växtbäddens djup och kan 
variera under olika förutsättningar. Viktangivelserna i 
våra uppbyggnadsförslag baseras på densitet 1000 kg/
m³ (leveransfuktig). 

3. VATTENHÅLLANDE SKIKT

Skivor av VegTech Grodan® ger uppbyggnaden en bättre  
vattenhållande förmåga jämfört med uppbyggnader 
utförda med enbart jord. Det gör det möjligt att skapa en 
uppbyggnad med minimerad bygghöjd och vikt.

4. DRÄNERANDE LAGER

Nophadrain är ett effektivt och välbeprövat dränerings-
system med låg vikt och minimal bygghöjd. Samtliga 
modeller klarar lång tid av hög tryckbelastning och skyd-
dar tätskiktet mot nötning och mekaniska skador.

5. ROTSKYDD 80

Används i vegetationsuppbyggnader på tak och bjälklag 
där tätskiktet inte har en inbyggd rotskyddsfunktion.

6. TÄTSKIKT 
Din tätskiktsentreprenör kan ge dig råd vid val av t ex rotsäk-
ra tätskikt samt göra en korrekt bedömning av konditionen hos 
byggnadens befintliga tätskikt. VegTech levererar eller  
monterar inte tätskikt. 

BEVATTNING

VegTechs uppbyggnader med bjälklagsjord och vatten- 
hållande skivor av Grodan® har en stor vattenmagasine-
rande förmåga. Detta gör att ytorna blir betydligt mindre 
beroende av bevattning än traditionella uppbyggnader 
som baseras på konventionell planteringsjord men vid 
långa torkperioder krävs bevattning. Behovet av bevatt-
ning beror även på vilken typ av vegetation som anlagts. 
Speciellt uppmärksam ska man vara på t ex tak och 
terrasser som ofta utsätts för uttorkande vind och hög 
solexponering. 

Exempel uppbyggnader

Steg 1:
Bärigheten hos det underliggande taket/ 
bjälklaget avgör hur tunga och tjocka  
växtuppbyggnader som kan tillåtas. 

Steg 2:
Vegetationstypen och platsens förutsättningar  
(t ex växtzon, mikroklimat, sol/skugga) avgör hur 
växtuppbyggnaden ska dimensioneras med  
bjälklagsjord, vattenhållande skivor och dränering.

Observera att våra uppbyggnadsförslag endast utgör  
generella rekommendationer och att lösningen kan  
behöva anpassas efter de specifika förutsättningar som råder 
för det aktuella projektet.

Observera att angivna totalvikter inte inkuderar punkt- 
laster från vegetation som för stora buskar och träd kan vara 
avsevärda.

1
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4

5

6
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Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Bjälklagsjord 250

2 Grodan® PP 100/40  
2-3 skivor, beroende av artval 
och krav på vattenhållande för-
måga.

80-120 

3 ND 220 12,5

4 Rotskydd 80 0,8

En uppbyggnad för buskar och perenner. Växtvalet och  
platsens förutsättningar avgör den exakta uppbyggnaden.

MINDRE BUSKAR OCH PERENNER

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Bjälklagsjord 150

2 Grodan® PP 100/40

1-2 skivor

40-80

3 ND 220 12,5

4 Rotskydd 80 0,8

GRÄS- OCH ÄNGSYTOR

En uppbyggnad som täcker behovet hos ett brett urval av  
perennvegetation. Växtvalet och platsens förutsättningar  
avgör den exakta uppbyggnaden.

PERENNMATTOR

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Bjälklagsjord 200

2 Grodan® PP 100/40

1-2 skivor, beroende av artval och  
krav på vattenhållande förmåga.

40-80 

3 ND 220 12,5

4 Rotskydd 80 0,8
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Bygghöjd 200-250 mm

Vattenhållande förmåga 140-170 l/m²

Vikt vattenmättad ca 250-290 kg/m²

Bygghöjd 250-300 mm

Vattenhållande förmåga 170-210 l/m²

Vikt vattenmättad ca 320-360 kg/m²

Bygghöjd 340-380 mm

Vattenhållande förmåga 240-280 l/m²

Vikt vattenmättad ca 430-470 kg/m²

Uppbyggnader
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Förankring med schackel i t ex armeringsnät el-
ler betongfundament. Dimensionerna på dessa 
beror av trädstorleken och beräknade vindlaster. 
Det underliggande dräneringsskiktet skyddar 
tätskiktet.

TRÄD OCH BUSKAR

Stora träd

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Duckbill trädförankring -

2 Bjälklagsjord 650

3 Grodan® PP 100/40 2-3 skivor,  
beror bl a av artval

80-120 

4 ND 220 12,5

5 Rotskydd 80 0,8

1
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Punktlaster från träd och buskar är inte inkluderade i viktberäkning-
arna nedan. Var uppmärksam på att vissa träd och buskar kan ha 
mycket aggressiva rotsystem och därför ska undvikas på tak- och 
bjälklagsytor. Eftersom vindlasterna kan vara stora på tak- och bjälk-
lagsytor måste trädens stabilisering nogsamt beaktas. 
Med VegTechs trädförankringssystem Duckbill kan säkra förankringar 
göras utan att påverka det underliggande taket eller tätskiktskon-
struktionen. 

Mindre träd och stora buskar

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Bjälklagsjord 450

2 Grodan® PP 100/40 2-3 skivor,  
beror bl a annat av artval

80-120 

3 ND 220 12,5

4 Rotskydd 80 0,8

Bygghöjd 540-580 mm

Vattenhållande förmåga 380-420 l/m²

Vikt vattenmättad ca 710-750 kg/m²

Bygghöjd 740-785 mm

Vattenhållande förmåga 520-560 l/m²

Vikt vattenmättad ca 990-1030 kg/m²
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Uppbyggnader

RABATTSTÖD MELLAN OLIKA YTOR

ANSLUTNING VID TAKBRUNNAR

VegTech GardLiner® är ett kantstöd som används för att  
skapa distinkta avgränsningar mellan olika ytor och ma-
terial. Både raka och rundade avgränsningar kan skapas.  
Finns i två utföranden, corten och rostfritt stål.  
Läs mer i avsnittet om GardLiner®. 

Takbrunnsskydd håller bjälklagets takbrunnar avskilda  
från vegetationsuppbyggnaden och säkerställer att 
takets avvattningssystem hålls fritt från jord eller annat 
finmaterial. Med öppningsbara lock kan takbrunnarna  
inspekteras enkelt vid behov. Takbrunnsskydd finns i 
olika höjder för att passa till olika uppbyggnader. 

HÅRDGJORDA YTOR, TRAFIKERADE KÖRYTOR MM

Uppbyggnad

1 Hårdgjord yta, t ex stensättning (enligt leverantörens anvisningar)

2 Bärlager, sättsand (enligt leverantörens anvisningar)

3 A. Personlast:  

B: Biltrafik: 

C: Tung trafik:

ND 220

ND 620

ND 620hd

Tryckhållfasthet 700 kN/m²

Tryckhållfasthet 900 kN/m²

Tryckhållfasthet 1200 kN/m²

Dräneringssystemet ND används även under hårdgjorda ytor.  
Det kan även användas på ytor med mycket hög belastning  
som t ex brandvägar. 

300 mm av naturrund 
singel fraktion 16-32 mm. 

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

4

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Bjälklagsjord 200

2 Grodan® PP 100/40

1-2 skivor, beroende av artval och  
krav på vattenhållande förmåga.

40-80 

3 ND 220 12,5

4 Rotskydd 80 0,8

Uppbyggnad Bygghöjd (mm)

1 Bjälklagsjord 200

2 Grodan® PP 100/40

1-2 skivor, beroende av artval och  
krav på vattenhållande förmåga.

40-80 

3 ND 220 12,5

4 Rotskydd 80 0,8
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Uppbyggnader Material

VATTENHÅLLANDE SKIKT GRODAN®

Med Grodan® erhålls en uppbyggnad med minimerad 
bygghöjd och vikt som har betydligt bättre vattenhål-
lande förmåga än om den byggts upp med enbart jord. 
Materialet tillverkas av stenull och levereras i form av 
stabila skivor.

Beteckning PP 100/40

Artikelnr 9-12056

Skivmått (L×B×H) 1000 × 600 × 40 mm

Densitet 170 kg/m3

Torrvikt 6,8 kg/m2

Våtvikt 39 kg/m2

Vattenhållande förmåga 32 l/m2

BJÄLKLAGSJORD

VegTech rekommenderar bjälklagsjord för användning 
på gröna innergårdar och takterrasser. 

Egenskaper:

- god förmåga att ta upp vatten
- god vattentillgång för planterade växter
- god genomsläpplighet
- god struktur

Jord med pimpsten för växtytor med höga krav

Bjälklagsjord är framtagen för växtytor med speciella 
krav. Inblandning av porös pimpsten ger jorden unika 
egenskaper med låg volymvikt och förmåga att hålla 
och transportera vatten. Bjälklagsjord är därför speciellt 
lämpad för bjälklagsytor, takytor och innergårdar. 

Låg vikt och minimal bygghöjd

Bjälklagsjordens volymvikt är låg men beror bl a av 
växtbäddens djup och kan variera under olika  
förutsättningar. Bjälklagsjordens förmåga att hålla och 
transportera vatten möjliggör tunna uppbyggnader utan  
att kompromissa med växtvalet. 

Ger lättskötta ytor

Växtbäddar med bjälklagsjord är mindre känsliga för  
uttorkning och ger växtytor med ett reducerat skötsel-
behov. I kombination med VegTech Grodan® kan den 
vattenhållande kapaciteten i uppbyggnaden ytterligare 
optimeras. Bjälklagsjordens sammansättning och  
struktur ger längre livslängd än jordar som i högre  
utsträckning baseras på organiskt material. 

Sammansättning: Sand 

Pimpsten 2-8 mm

Torv

Lera

Kompaktering: Jorden blandas på beställning varför 
en initial kompaktering om ca 20% 
kan förekomma. Därefter är jorden 
långtidsstabil tack vare sitt låga  
innehåll av organiskt material. 

Beteckning Storsäck Bulk

Artikelnr 8-12087 9-12466

Volymvikt  
leveransfuktig 

1000 kg/m³ 1000 kg/m³

Leverans 1 m³ enligt order

Fakta
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Material

ROTSKYDD 80

Skyddar mot rotgenomträngning i tätskiktet vid uppbygg-
nad av vegetation på tak.

Beteckning Rotskydd 80

Artikelnr 9-12277

Höjd 0,8 mm

Längd × Bredd/rulle 25 × 4 m

Yta/rulle 100 m²

Material LDPE

Vikt 760 g/m2

Beteckning ND 220 ND 620/620hd

Artikelnr 9-12099 9-12102/9-12252

Höjd 12,5 mm 12,5 mm

Längd × Bredd rulle 32 × 1,25 m 32 × 1,25 m

Yta rulle 40 m2 40 m2

Tryckhållfasthet 700 kN/m2 900/1200 kN/m2

Dränerande förmåga 

vid 2% lutning

0,60 l/(s.m) 0,72/0,74 l/(s.m)  

DRÄNERINGSLAGER 

CE-märkt dräneringssystem med låg bygghöjd och  
konstant dräneringsförmåga över lång tid. ND 220, 620 
och 620 hd består av ett formpressat skikt av återvun-
nen HIPS till vilket är limmat en geotextil på ovansidan 
och en tryckfördelande glidfilm på undersidan.  
Tryckhållfastheten är mellan 700-1200 kN/m² beroende 
på vilken produktvariant som väljs. 

          ND 220                   ND 
620/620hd

Takträdgård anlagd hösten 2019 i Malmö.

Enligt europeisk standard ska alla produk-
ter som används som dräneringsmaterial 
vara CE-märkta. ND 220/620 är CE-märk-
ta enligt standarden BS EN 13252. 
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Material Växtprodukter

FÄRDIG ÄNGSMATTA

VegTechs egenodlade ängsmatta finns i fyra varianter med  
artsammansättningar som passar för olika miljöer.  
De är enkla att anlägga och ger en naturlig ängsmiljö  
från första dagen. Ängen ger en rik och fin blomning  
under stora delar av säsongen med ett lågt skötselbehov.  

ÖRTPLUGGPLANTOR 

Komponera en yta med olika örtpluggplantor för att skapa,  
återskapa eller bevara naturliga miljöer. Från torra och 

branta slänter till fuktiga och flacka ytor. Blommor lockar  
till sig ett varierat djurliv exempelvis fjärilar och humlor  
även i ett tätbebyggt område.

PERENNMATTA

Färdigodlade mattor av marktäckande perenner ger  
direkt en snygg tät rabatt som hjälper till att hålla ogräset  
borta. Perennmattor lämpar sig utmärkt i anläggningar med 
höga krav på estetik och finish.  
 

SEDUMMATTA OCH TORRÄNGSMATTA

Vi erbjuder egenodlade sedum- och torrängsmattor
som anläggs på olika typer av ytor. Artblandningens  
utseende och sammansättning kan variera under olika  
årstider och beroende på yttre påverkan såsom klimat,  
väderstreck och nederbörd.

Mer information finns på vegtech.se 
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Växtprodukter

GRÖNA VAJERN 

Används för att skapa levande, intressanta fasadgrönska på 
byggnader och spännande stadsrum. Med Gröna  
Vajern kan man skapa säkra lösningar för vertikal  
vegetation till olika typer av byggnader och fasadtyper. 

GARDLINER RABATTSTÖD

Används för att rama in och separera rabatter och olika  
material.  Ett stilrent rabattstöd som förhöjer upplevelsen 
i parker, planteringar och i övriga gröna miljöer. 

PELLEPLATTA MARKARMERING

En populär körbar markarmering som används i flera  
olika miljöer. Den har  dubbelt så hög genomsläpplighet  
jämfört med traditionell gräsarmerad betong. 

VÄXTSKÄRM

Används för att skapa insynsskydd och avskärmning eller för att 
göra spännande gestaltningar i trädgårdar och parker. Tätt och 
grönt från första dagen. Odlade med murgröna och vintergröna. 

DUCKBILL TRÄDPLANTERING PÅ BJÄLKLAG

Trädförankringssystemet Duckbill® FOS är en snabb och  
säker lösning som bygger på stabiliserande delar mont- 
erade i jord istället för störar ovan ytan. Rotklumpen  
förankras med ett sele som fästs med tre schacklar i  
ett armeringsnät eller i betongfundament.  

Artikelnr Namn Träd

9-12450 FOS40 Träd upp till st.o.f. 14/16 Solitär upp till 300 cm

9-12451 FOS68 Träd upp till st.o.f. 20/25 Solitär upp till 450 cm

9-12283 FOS88 Träd upp till st.o.f. 40/45 Solitär upp till 650 cm
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Växtprodukter Egna odlingar i Småland

Vi är din gröna partner och erbjuder entreprenadtjänster  
utförda av erfarna montörer. Allt från leverans, montering till 
skötsel av ditt gröna tak.

ENTREPRENADTJÄNSTER

Vi utför entreprenader till professionella aktörer och vi  
ombesörjer hela processen från leverans, montering till skötsel. 
Våra montörer bygger takvegetation på såväl stora som små 
objekt runt om i Norden. Takmontage från VegTech omfattas 
av garantier. Samtliga av våra montörer innehar ID06.

 
SÄKERHETSUTBILDADE

För våra kunders och anställdas säkerhet är alla våra  
montörer säkerhetsutbildade i:  

• Fallskydd och säkerhet

• Arbete på tak

• Säkra lyft/lastkopplare

• Arbete på väg/säkerhet på väg

• Mobila arbetsplatsformar

• D-HLR utbildade

• Heta arbeten

Entreprenadtjänster - Egna montörer
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Kreativa gröna lösningar sedan 1987
I vårt växtsortiment hittar du allt från plantor och 
fröer till prefabricerade vegetationsmattor. 
Vi erbjuder systemlösningar för gröna tak, 
fasadgrönska, ängsetablering, erosionsskydd,  
vattenrening och mycket mer.
Merparten av våra växter odlas i Småland med 
svenska arter men vi levererar Norden över.

Ring så berättar vi mer 0472-363 00
vegtech.se

En partner 
för dig med 
gröna visioner


